

حمله هالیوودی

روزنامه صنوج در شماره دیروز خود با اشاره به حملات اخیر امریکایی‌ها به اهدافی در سوریه و عراق نوشت: مقامات امریکایی با وجود آنکه حمله به پایگاه نظامی خود را تقصیر ایران می‌دانستند، اما بارها مقامات کاخ سفید از جمله وزیر دفاع این کشور تأکید کر دند: «با ایران در جنگ نیستیم و هیچ‌حمله‌ای به داخل خاک ایران انجام نخواهیم داد و تنها بر اهدافی در خارج از این کشور متمرکز هستیم.

به عقیده بسیار از تحلیل‌گران، تأخیر پنج روزه در عملیات، به امیدگی ایران و در نتیجه جابه‌جایی افراد کلیدی و تسلیحات مهم با مقرها منجر شده بود، به طوری که در اثر تخلیه یا جابه‌جایی مقرها، آسیب حمله دشمن به زیرساخت‌های مقاومت به حداقل رسید، حتی خیرنگار بی‌بی‌سی نیز از این عملیات شبانه امریکا گزارش داده است: «امریکا به مقرهای خالی حمله کرده‌است»، حمله‌ای که بیش از آنکه ضعف طرف مقابل را نشان دهد، نشان از قدرت ایران دارد. امروز بیش از هر زمان قدرت جبهه مقاومت آشکار شد و توهم حمله به ایران رنگ باخت؛ موضوعی که بازار کشور هم آن را درک کرد و با وجود آنکه کاخ سفید شنبه (روز تعطیل در امریکا) را برای کنترل فشار اقتصادی و تنش در بورس‌های ایالات‌متحده و از طرفی برای تحمیل فشار بر بازارهای اقتصادی انتخاب کرد، اما این حملات و تنش‌ها در منطقه نتوانست تأثیر افزایشی بر قیمت دلار گذارد. پاسخ حداقلی امریکا به حمله به پایگاه ۲۲ نشان دهنده دست برتر ایران و جبهه مقاومت در منطقه‌است که دشمن نیز به خوبی بر توانایی و قدرت آن آگاه‌است که اگر گروه‌های مقاومت به طور هم‌زمان قدرت جمعی خود را بر هدفی مشخص در منطقه جمع کنند، می‌توانند معادلات منطقه‌ای را تغییر دهند.

دام صهیونیست‌ها برای امریکا

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: سرنان رژیم‌صهیونیستی می‌کوشند حمایت‌های امریکا را از سطح تسلیحات، پشتیبانی و مدیریتی فراتر ببرند و آنها را به صورت عملیاتی نیز با خود همراه کنند اما امریکایی‌ها با توجه به شرایطی که در اوکراین و در درون کشور با آن روبه‌رو هستند، بعیداست فریب رژیم‌صهیونیستی را بخورند و به صورت عملی حمایت عملیاتی همه‌جانبه‌ای از رژیم‌صهیونیستی در تداوم جنایات این رژیم در غزه داشته باشند. می‌توان گفت امریکایی‌ها گر فشار فشاری دو جانبه در حوزه مسائل منطقه از جانب جریان‌های مقاومت و جریان‌های سیاسی و غیر همسو در داخل امریکا هستند، به همین دلیل در تلاشندن موضوع را به گونه‌ای به اتمام برسانند که نیروهای آنها در منطقه کمترین آسیب را ببینند و بتوانند از این موقعیت دشوار که در آستانه انتخابات داخلی آنها ایجاد شده، رها شوند. درباره تأثیر این رویکرد امریکا بر شرایط غزه و جنایات رژیم‌صهیونیستی نیز باید گفت از حدود دو ماه پس از عملیات طوفان الاقصی و جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه، اسرائیلی‌ها می‌کوشند امریکا را متقاعد و آرام سازند و با اتفاقات کنند. به عبارت دیگر آنها سعی دارند حمایت‌های امریکا را از سطح تسلیحات، پشتیبانی و مدیریتی فراتر ببرند و امریکایی‌ها را به صورت عملیاتی نیز با خود همراه کنند اما امریکایی‌ها با توجه به شرایطی که در اوکراین و در درون کشور با آن روبه‌رو هستند، بعید است فریب رژیم‌صهیونیستی را بخورند و به صورت عملی حمایت عملیاتی همه‌جانبه‌ای از رژیم‌صهیونیستی در تداوم جنایات این رژیم در غزه داشته باشند.

«انتخابات» سنگر ملت

روزنامه کیهان یادداشت خود را به انتخابات پیش رو اختصاص داد و نوشت: مهم‌ترین مسئله غرب در رابطه با ایران و انقلاب اسلامی، حضور گسترده مردم ایران در صحنه دفاع از تمامیت ارضی کشور و آرمان‌های دینی و انقلابی بوده‌است. غربی‌ها به خوبی می‌دانند که نه حمله نظامی، نه تحریم اقتصادی و نه با ایجاد اختلاف‌های ضدایرانی، هیچ کدام نمی‌توانند به نتیجه برسند. تجربه ۴۵سال گذشته که انواعی از این اقدامات را به اجرا گذاشته‌اند، به آنان یادآور می‌شود هیچ یک از راه‌هایی که هر کدام کشورهایی را از پا آورده‌اند، در مورد ملت ایران کارساز نیست.

امریکایی‌ها مدتی سی حمایت از دموکراسی یعنی مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود هستند که البته حمایت مطلق از رژیم‌هایی که در ۱۰۰سال یک انتخابات هم نداشته‌اند، دروغ‌پودن این دادیه را نشان می‌دهد، در مواجهه با ایران، دموکراسی را دشمن خود می‌دانند چراکه مشارکت مردم ایران در تعیین سرنوشت خود بزرگ‌ترین مشکل غرب و به ویژه امریکا در طول ۱۰۰سال اخیر بوده‌است، بنابراین آن را منظر غرب، دموکراسی تعریف خاصی دارد و اگر به حفظ منافع و اغراض غرب منجر نشود، یک جنگ تلقی می‌شود. به عبارت دیگر مشارکت مردم ایران در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و شوراها از منظر امریکا و غرب میدان جنگ است و باید با تمام قوا در مقابل آن ایستاد. رویه غرب در مقابل حضور مردم ایران در انتخابات همیشه همین بوده‌است. انتخابات و شرکت مردم همیشه از سوی غرب محکوم شده و دموکراسی ایرانی به چالش کشیده شده چراکه این دموکراسی مقدمه حرکت عمیق‌تر و گسترده‌تر ایران به سمت استقلال و اقتدار بوده‌است. غرب می‌داند این پشتوانه مردمی است که جمهوری اسلامی را در میانه همه میدان‌های مهم منطقه به طرف پیروز تبدیل کرده‌است.

یک شادی ملی

روز نامه رسالت در یادداشت دیروز خود پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن را بهانه کرد و نوشت: سال گذشته جام جهانی که یک نمایش ملی است و در آن ملیت پیش از فوتبال پررنگ است، عرصه خودنمایی کسانی شده بود که می‌خواستند خود را معترض جلوه دهند یا کسانی که واقفاً از شدت گلابه و اعتراض رو به لجاجت و خودزنی آزرده بودند و با تیم ملی، تحت تأثیر القابات سنگین رسانه‌ای همراهی نمی‌کردند. اسمال آنها شاید حتی از سال گذشته هم معترض‌تر شده باشند، اما وقتی علیرضا جهانبخش پس از یک بازی نفسگیر از سوی ملی‌پوشان ایران و در وقت‌های اضافه نیمه دوم دروازه زاپن را باز کرد، به هوا پریدند، فرام زدن یا لیخند روی لب‌شان نقش بیست. آنها با این خوشحالی همه اختلافات‌شان با مسئولان نظام را کنار گذاشتند؟ هر گز، تنظیمات آنها روی خط اعتراض است اما سیستم عامل‌شان غیرت ملی و عشق به آب و خاک را می‌شناسد، حتی اگر کسانی هنوز از همراهی با مؤلفه‌های ملی ایران خودداری می‌کنند، شاید در دل خود به خوشحالی مردم عادی حسرت می‌خورند. هیچ کاری سخت‌تر از این نیست که با پیروزی سسرزمین‌آدای خوشحال‌نشدن دریابوری یا واقفاً خوشحال نشوی. حرکت بر خلاف مسیر فطرت مثل یک کابوس است، خوش به حال کسی که در کابوس بی‌د و بد به حال کسی که به زندگی در کابوس خو بگیرد، در زمینه ادای مخالفت با ملیت بیش از گذشته منفور شود، این است که قوی شویم، پشت کردن به وطن در هر حالتی مذموم است اما پشت کردن به یک میهن قوی، دیگری به درد کلاش گذاشتن نمی‌خورد و وطن پرست، اگر تیم ملی کشورش همیشه بازنده باشد هم باز سنگش را به سینه خواهد کوبید اما در کنار یک تیم ملی همیشه پیروز نایستادن حتی برای می تعصبان هم سخت است.

جوان

کاگردارش



برای برگزاری یک انتخابات خوب مهیاست

برخی احزاب سیاسی نان خود را در سیاه‌نمایی تعریف کرده‌اند



رضا دهشیری اچون

با اینکه برخی جریان‌های سیاسی بر اساس سیاست مألوف خود برای فرار یا توجیه شکست، شرایط برگزاری انتخابات را مهیا نمی‌دانند اما اقداماتی که صورت گرفته است، نشان می‌دهد واقعیت وری پنهان‌سازی‌های سیاسی، چیز دیگری است. با اینکه برخی جریان‌های سیاسی سعی دارند در یک بازی مألوف، فضا و شرایط انتخابات مجلس دوازدهم را باسامان نشان دهند، اما اگر نگاهی به شرایطی که دستگاه‌های مختلف متولی و حاضر در صحنه که در آن مشغول فعالیت هستند، بیندازیم، به خوبی مشاهده می‌کنیم حتی فضای بازتر سیاسی برای حضور سلایق مختلف در صحنه انتخابات و برگزاری گرم و پرشور یک رویداد مهم سیاسی دموکراتیک مهیاست. اینکه برخی جناح‌ها و گروه‌های سیاسی نان‌شان در انتقاد و سیاه‌نمایی است و با همین روند و دست داشتن‌های مختلف سیاسی در صحنه جناحی، کار خود را پیش می‌برند، با واقعیت موجود بسیار منافات دارد.

در همین رابطه دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و تبلیغاتی انتخابات از جمله وزارت کشور، شورای نگهبان و صداوسیما، همه و همه با تسهیل فضای انتخاباتی سعی کرده‌اند فارغ از بهانه‌سازی‌های سیاسی به طور واقعی فضا را برای برگزاری انتخابات که روند رسمی و مشروع زودتر عمل کند و کار با این موضوع هر فردی که تصمیم به حضور جدی داشت، می‌توانست زودتر عمل کند و کار با این دقیق‌انتهایی نکشاند و در تصمیم خود مصمم‌تر شود. از سوی دیگر استفاده از منابع دولتی برای هر یک از داوطلبان به طور مساوی از جمله‌ای برنامه‌ها بوده‌است. همچنین وزارت کشور برای تسهیل اخذ رأی اقدامات اساسی انجام داده‌است. به عنوان مثال در ادوار گذشته، در این راستا در چند مرحله نشان داده که در

انتخابات

<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>
<div>در بین ثبت‌نام‌کنندگان نهایی جدولی بنا بر اظهار داوطلبان را که وایسته، مایل یا علاقه‌مند به کدام جریان هستند، داریم که فراوانی حضور نامزدها با سلایق مختلف سیاسی را نشان می‌دهد و از سوی سخنگوی ستاد انتخابات نیز اعلام شده‌است.</div>

سیدمحمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات که معاونت سیاسی وزارت کشور را هم بر عهده دارد، در گفت‌وگو با ایرنا در مورد آخرین وضعیت تأییدصلاحیت کاندیداها برای انتخابات مجلس گفت: در سومین مرحله از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان، ۵۵۵۶داوطلب دیگر تأییدصلاحیت شدند. بر اساس آنچه سخنگوی شورای نگهبان گفته است، همچنان تا ۱۹ بهمن برای بررسی صلاحیت‌ها فرصت داریم. وضعیت تأییدشدگان به لحاظ کمی از همه دوره‌های دیگر داوطلبان بیشتر و بیابگر این است که زمینه رأیت فراهم است. وی واقعیت میدانی انتخابات را مخالف القانات دشمنان در مورد فضای غیرقانونی انتخابات دانست و گفت: انتخابات مجلس با توجه به خواسته‌های مردم، ماهیت محلی و منطقه‌ای دارد. نیازهای محلی، نیازهای مردمی، نیازهای استان، نیازهای شهرستان و حوزه انتخابیه در انتخابات مجلس مؤثر است، بنابراین با توجه به نامزدهای تأییدشده و رفتارهای سیاسی گروه‌ها و مجموعه‌های مختلف به نظر بنده شرایط رأیت فراهم است.

رئیس ستاد انتخابات کشور سلامت انتخابات را خطر کم دولت نامید و تأکید، هیچ تخلفی را از هیچ کسی نمی‌پذیریم. همه ظرفیت‌ها برای اجرای سالم انتخابات فراهم شده، زیرساخت‌ها

بود و رأی‌دهنده حتماً باید شناسنامه خود را به حوزه اخذ رأی ارائه می‌داد، اما در انتخابات مجلس شورای اسلامی دوازدهم، قانونگذار پنج مدرک هویتی را به عنوان مدارک اصلی رأی‌دهندگی اعلام کرده‌است. همچنین وزارت کشور به ستادهای انتخابات سراسر کشور ابلاغ کرده‌است حتماً شعب اخذ رأی، در بوستان‌ها، پارک‌ها، بیمارستان‌ها، باادگان‌ها و کارخانجات فعال شود و رأی‌دهندگان می‌توانند با ارائه یکی از مدارک هویتی اعلام‌شده، رأی دهند. همچنین ادغام و تجمیع برگه رأی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان یکی از اقدامات خوب وزارت کشور است که هم در کاستن از حجم ترعفه‌ها و هم در سرعت و عدم‌معلطی و انتظار رأی‌دهندگان مؤثر است.

صداوسیما، رسانه ملی به عنوان نهاد تبلیغاتی با آیین‌نامه‌ای که از سسوی وزارت کشور ابلاغ شده است، در جهت فراهم‌شدن فضای تبلیغاتی مناسب و عادلانه پای کار آمده‌است و از ظرفیت این رسانه برای تبلیغ نامزدها استفاده می‌شود، حتی در ابتدای امر موضوع هزینه‌های تبلیغاتی در رسانه ملی مطرح شد که این مسئله نیز خیلی زود مرتفع شد تا فضای تبلیغاتی برای داوطلبان بهینه‌تر شود. راه‌اندازی شبکه‌های محلی در راستای معرفی کاندیداها از جمله ابتکارات خوب رسانه ملی در جهت تبلیغات داوطلبان بوده‌است. همچنین در کنار راه‌اندازی شبکه انتخاب، سایر شبکه‌های ملی و پیام‌رسان‌ها نیز در راستای جلب مشارکت حداکثری مردم در امر انتخابات فعالیت دارند.

مجلس: مجلس شورای اسلامی نیز اقدامات قابل توجهی برای بهینه‌سازی برگزاری انتخابات خصوصاً با ایجاد فضای قانونی جدید در دستور کار

پایگاه
<div>سرویس سیاسی، ۸۸۵۲۳۰۶۰</div>
روزنامه جوان شماره ۶۹۶۵ دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ ۲۴ رجب ۱۴۴۵

همه چیز

برای برگزاری یک انتخابات خوب مهیاست

برخی احزاب سیاسی نان خود را در سیاه‌نمایی تعریف کرده‌اند

قرار داده و عملی کرده‌است. قانون انتخابات نیز باید با توجه به شرایط زمانی بهینه می‌شد، در واقع وزن جدیدی از قانون ارائه شد که حداقل حسن آن بود که فضای انتخاباتی راشفاف‌تر کرده‌واز ابهام دوری می‌کرد، بنابراین توسعه زمانی فرآیندهای اجرایی و نظارت با ایجاد با تدقیق تکالیف و حقوق متقابل برای مجریان، ناظران، نامزدها و مردم از جمله این اقدامات بوده‌است. متأسفانه برخی از فضاهای خلاف اخلاقی رقابتی باعث شده‌است مجلس یازدهم در اثر گذاری در فضای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مورد نکوهش و تخریب قرار گیرد. همین موضوع شاید از سوی برخی جناح‌های سیاسی با دیده تبلیغاتی برای تخریب رقیب سنتی صورت گیرد اما در عمل این تبلیغات سیاه شاید باعث ناامیدی مردم نیز شود. در این راستا برخی نمایندگان مجلس با احصای عملکرد مجلس یازدهم موارد کلیدی چون افزایش حقوق سربازان، پوشش ۹۰درصدی هزینه‌های درمان ناباوروی، قانون رتبه‌بندی معلمان، قانون تولیدمسکن و قانون ساماندهی بازار اجاره مسکن، اصلاح قانون پرتوپالایشگاه‌ها و خصوصاً اصلاح قانون‌های انتخاباتی را یادآور شدند که همین موضوع نشان‌دهنده، تنوع اقدامات و نزدیکی اقدامات مجلس یازدهم با دغدغه‌ها و مطالبات مردم و اثر گذاری آن روی قشرهای مختلف است.

بر همین اساس تأثیر مجلس در سرنوشت کشور به خوبی مشخص است، از همین رو «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی اولویت اول برای همه فعالان و جریان‌های سیاسی را افزایش مشارکت مردم در انتخابات عنوان کرده و کشور به ستادهای انتخابات سراسر کشور ابلاغ کرده‌است حتماً شعب اخذ رأی، در بوستان‌ها، پارک‌ها، بیمارستان‌ها، باادگان‌ها و کارخانجات فعال شود و رأی‌دهندگان می‌توانند با ارائه یکی از مدارک هویتی اعلام‌شده، رأی دهند. همچنین ادغام و تجمیع برگه رأی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان یکی از اقدامات خوب وزارت کشور است که هم در کاستن از حجم ترعفه‌ها و هم در سرعت و عدم‌معلطی و انتظار رأی‌دهندگان مؤثر است.

صداوسیما، رسانه ملی به عنوان نهاد تبلیغاتی با آیین‌نامه‌ای که از سسوی وزارت کشور ابلاغ شده است، در جهت فراهم‌شدن فضای تبلیغاتی مناسب و عادلانه پای کار آمده‌است و از ظرفیت این رسانه برای تبلیغ نامزدها استفاده می‌شود، حتی در ابتدای امر موضوع هزینه‌های تبلیغاتی در رسانه ملی مطرح شد که این مسئله نیز خیلی زود مرتفع شد تا فضای تبلیغاتی برای داوطلبان بهینه‌تر شود. راه‌اندازی شبکه‌های محلی در راستای معرفی کاندیداها از جمله ابتکارات خوب رسانه ملی در جهت تبلیغات داوطلبان بوده‌است. همچنین در کنار راه‌اندازی شبکه انتخاب، سایر شبکه‌های ملی و پیام‌رسان‌ها نیز در راستای جلب مشارکت حداکثری مردم در امر انتخابات فعالیت دارند.

مجلس: مجلس شورای اسلامی نیز اقدامات قابل توجهی برای بهینه‌سازی برگزاری انتخابات خصوصاً با ایجاد فضای قانونی جدید در دستور کار

انتخابات

<div>وی در پاسخ به این سؤال که در حوزه سلامت انتخابات چه محورهایی دنبال می‌شود، تشریح کرد: در حوزه سلامت، همه پیش‌بینی‌ها انجام شده‌است، چه در اجرا و چه در بخش نظارت. بدون اعضاء هر کسی که شائبه تخلف داشته باشد، حتماً بررسی و پیگیری می‌کنیم. مثلاً در استان فارس اعلام شد که دو مدیر را به خاطر اینکه جبهه‌بندی سیاسی داشتند، عزل کردند. بررسی، بازرسی و پیگیری از تخلفات انتخاباتی در قوه قضائیه شکل گرفته‌است و کار انجام می‌شود. همه این اقدامات نشان می‌دهد جهت‌گیری انتخابات به چه صورت است و البته در همه ادوار همین طور بوده‌است، یعنی معتقدیم در هر دوره‌ای، انتخابات در جمهوری اسلامی سالم برگزار شده‌است. شاید در سنوات گذشته در یک نقطه‌ای یا شعبه‌ای یا در گوشه‌ای از کشور، فردی تخلف کرده‌باشد اما نمی‌توان آن را به همه ابعاد مختلف انتخابات تسری داد.</div>

رئیس ستاد انتخابات کشور:

تخلفات انتخاباتی را رصد می‌کنیم

نهایی جدولی بنا بر اظهار داوطلبان را که وابسته، مایل یا علاقه‌مند به کدام جریان هستند، داریم که فراوانی حضور نامزدها با سلایق مختلف سیاسی را نشان می‌دهد و از سوی سخنگوی ستاد انتخابات نیز اعلام شده‌است. البته مدل رقابت در انتخابات مجلس صرفاًسیاسی نیست، به لحاظ اینکه مردم همه سبید رأی خود را با نگاه سیاسی انتخاب نمی‌کنند بلکه نیازهای اجتماعی خود را در نظر می‌گیرند. بخشی از مجلس سیاسی است و بخش عمده آن محلی و متمرکز برای حل مشکلات کشور و حوزه‌های لحاظ می‌شود.

گریه‌های خیر

ماجراجویی‌های جدید در منطقه به زبان امریکا خواهد بود

اگر امریکا دست به ماجراجویی‌های بیشتر در منطقه بزند، هم خودش و هم رژیم‌صهیونیستی را گرفتار بحران جدی خواهد کرد. حسن‌هایی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه‌ای در گفت‌وگو با راهدانا گفت: حمله به پایگاه امریکا در مرز مشترک اردن و سوریه تحت تأثیر فرآیندی بود که در شرایط منطقه و پس از کشتار مردم غزه از سوی رژیم‌صهیونیستی اتفاق افتاده‌است. وی با اشاره به اینکه ۱۸ پایگاه نظامی امریکا در عراق به مقرهای توزیع سلاح به رژیم‌صهیونیستی تبدیل شده‌است، ادامه داد: در جریان ۱۱۷روز جنگ در غزه و کشتار غیرنظامیان، رژیم‌صهیونیستی دچار فرسایش شد و هیچ دستاوردی نداشته‌است، این در حالی است که نتایج‌هاو پنتاگون درخواست کمک‌های تسلیحاتی کرد که با موافقت ایالات‌متحده مواجه شد.

این کارشناس مسائل منطقه عنوان کرد: تسلیحات نظامی امریکااز پایگاه عین‌الاسد به مرز اردن ارسال شد و از آنجا که محور مقاومت تحرکات امریکا را در منطقه به طور دقیق رصد می‌کند، در اقدامی بازدارنده علیه مواضع امریکا در منطقه حمله هوایی انجام داد. هانی‌زاده با اشاره به اینکه اقدامات جبهه مقاومت مستقل است و ارتباطی به جمهوری اسلامی ایران ندارد، تصریح کرد: از دو سال گذشته این پایگاه‌ها به مرکز انتقال سلاح و آموزش تروریست‌ها برای انجام عملیات در نقاط مختلف منطقه تبدیل شده بود. وی ادامه داد: نیروهای مقاومت عراق در اقدامی بازدارنده وارد عمل شدند و مرکز تجمع نیروهای داعش در مرز اردن را مورد هدف قرار دادند. این اقدام یک پیام مهم برای امریکا و رژیم‌صهیونیستی داشت.

این کارشناس مسائل منطقه با اشاره به اینکه حق محور مقاومت است که برای دفاع از مردم مظلوم غزه وارد عمل شود، تصریح کرد: اقدامات محور مقاومت ارتباطی به ایران ندارد، اگرچه جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده حامی مقاومت در منطقه است. هانی‌زاده با اشاره به اینکه اگر امریکادست به ماجراجویی‌های بیشتر در منطقه بزند، هم خودش و هم رژیم‌صهیونیستی را گرفتار بحران جدی خواهد کرد، عنوان کرد: بهترین راه برای امریکا پایان جنگ در غزه‌است چراکه ماجراجویی‌های جدید در منطقه به زبان امریکا خواهد بود.

وزیر کشور: مشارکت در انتخابات شرط ضروری یک جامعه قوی است

مشارکت شرط ضروری یک جامعه قوی است که همه ظرفیت‌ها را پشساند، استعدادیابی کند و متناسب با هر ظرفیتی وارد موضوعی شود که جامعه آن دارد. به گزارش فارس، احمد وحیدی، وزیر کشور روز یکشنبه در همایش منتخبان شکل‌های مردم‌نهاد در شوراهای دفاع و حمایت سراسر کشور گفت: باید اعتراف کنیم به دلیل اینکه اقتصاد باموقع مردمی نشد، اقتصادمان به آن مقداری که مایل بودیم، پیشرفت نکرد و این به دلیل آن بود که نقش مردم یک مقداری کم‌رنگ شد، بنابراین بعضی از تفکرات دولتی‌سازی سبب شد آن حضور همه‌جانبه پیدا نشود.

وحیدی تأکید کرد: اصل اعتقاد به مردم و مشارکت در تمام امور سیاسی و امور فقهی و جدی انقلاب و نظام است. در نظام اسلامی مردم، پایه و اساس همه چیز هستند، در همه فعالیت‌ها مردم نقش محوری و تعیین‌کننده دارند، در مسائلی همچون امنیت و دفاع که مسائل حساسی است، مردم نقش قطعی دارند، یعنی در این دو مسئله مهم اگر مردم حضور، مشارکت و درجند نداشته‌اند، به نتیجه نمی‌رسید. وزیر کشور با اشاره به اینکه حضور مردم در همه مسائل راهمیت است، بیان کرد: هر جا که مردم حضور و مشارکت دارند، مسائل به خوبی و به سرعت حل می‌شود، اگر حضور مردم و شرکت آنها که همه دردمی هستند، قدرت در علم و فناوری این مقدار پیشرفت نمی‌کرد، بنابراین ساختن ایران عزیز بدون یک جامعه قوی، شذنی نیست. وحیدی ادامه داد: چند سال پیش مقام معظم رهبری استحضار ساخت درونی قدرت را مطرح فرمودند و شما وقتی به باطن این کلام مراجعه می‌کنید، می‌بینید جز از طریق یک جامعه قوی مردمی نمی‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه ایران قوی نیاز به جامعه قوی دارد، گفت: جامعه قوی نیاز به یک انسجام دارد، انسجام نیز نیاز به ارتباط دارد و ارتباط در بستر مشارکت اتفاق می‌افتد.

لایحه ساماندهی پبهادهای غیر نظامی به مجلس رفت

رئیس‌جمهور لایحه ساماندهی پبهادهای غیر نظامی را برای بررسی و تصویب در مجلس شورای اسلامی به صورت عادی به رئیس قوه مقننه ارسال کرد. به گزارش مهر، جت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور طی نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی لایحه ساماندهی برنده‌های هدایت‌پذیر از دور (پهپاد) غیرنظامی را در ۲۷ماده که در جلسه ۱۲۲امدر اسمال هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به تصویب رسیده بود، برای بررسی و تصویب در مجلس به صورت عادی ارسال کرد. در مقدمه توجیهی این لایحه لزوم ساماندهی پهپادهای غیرنظامی با توجه به نیاز روزافزون آنها در صنعت، کشاورزی، خدمات و علم و فناوری با توجه به امکان استفاده دوگانه از این وسایل پرند گوشزد شده‌است.

برخی موارد این لایحه به این شرح است:

- پهپادهای غیر نظامی در مواردی چون تصویربرداری، امداد و نجات، کشت و ره‌سازاری، محیط زیست، پست و ارتباطات، اکتشاف معادن، کنترل خطوط آب، گاز، برق و راه‌آهن، مدیریت بحران و بلایای طبیعی استفاده می‌شود.

- حداکثر ارتفاع پهپادهای غیر نظامی ۵۰۰متر از سطح زمین است. ۱۰۰پهپاد وزشی و تفریحی نیز تا ارتفاع حداکثر ۱۰۰متر و شعاع گردش یک کیلومتری و پهپادهای اسباببازی با وزن ۲۰۰گرم، شعاع گردشی ۱۰۰متری و ارتفاع ۵۰متری و رزولوشن ۴۸۰مگاپیکسل دوربین‌های نصب‌شده روی آنها نیز وسیله پرند محسوب می‌شوند

ولی پهپادهای اسباب‌بازی مشمول این قانون نخواهند بود.

- مسئولیت دبیر خانه صدور مجوز فعالیت، تولید یا واردات پهپادهای غیرنظامی با سازمان هواییماری کشور است. کارگروه مربوط نیز شامل وزارت‌خانه‌های راه، صمت، دفاع، کشور، اطلاعات و نیز قرارگاه پدافند هوایی خاتم، اطلاعات سپاه، فراجا، ستاد کل نیروهای مسلح و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری خواهد شد.

- واردات پهپاد غیرنظامی و قطعات آن ممنوع است، مگر در مواردی که مشابه داخلی نداشته باشد و با هماهنگی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری برای انتقال فناوری انواع خارجی این وسیله پرند باشد.

- واردات و صادرات پهپاد و قطعات آن بدون اخذ مجوزهای مربوط، قاچاق کالا محسوب می‌شود و مرتکبان آن مشمول جرایم مندرج در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌شوند. خرید و فروش پهپادهای غیرنظامی که اسناد مالکیت نداشته باشند، مشمول جرایم مندرج در قانون تعزیرات می‌شوند.

- پرواز پهپادهای غیرنظامی بدون اخذ مجوزهای مربوط ممنوع است و علاوه بر توقیف وسیله پروازی با مالک آن نیز برخورد می‌شود. در صورتی که پرواز بر فراز مناطقی ممنوعه دارای رده حفاظتی شود، مرتکب این تخلف به اتهام جاسوسی متهم خواهد شد و مالک پهپاد بلافاصله به مراجع قضایی تحویل داده می‌شود.

- بیمه مسئولیت مدنی شخص ثالث پهپادها از سوی مالکان آنها الزامی است.